
Assegnazione di finanziamenti a un Ente gestore di
scuola dell'infanzia equiparata

Sostituzione allegato parte integrante e sostanziale 
Determinazione n. 37 del 27/04/2018

Modifica alla determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 32 di
data 28 marzo 2018 "Assegnazione di finanziamenti a un Ente gestore di scuola dell'infanzia
equiparata per i costi relativi alla liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR).
Euro 181.173,00" - Sostituzione allegato parte integrante e sostanziale

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 35/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 37 DI DATA 27 Aprile 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Modifica alla determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 32 di data 28
marzo 2018 "Assegnazione di finanziamenti a un Ente gestore di scuola dell'infanzia equiparata per i costi
relativi alla liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR).
Euro 181.173,00" - Sostituzione allegato parte integrante e sostanziale RIFERIMENTO : 2018-S167-00047
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
Premesso che:
con la determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 32 di data 28 marzo
2018 sono stati assegnati i finanziamenti agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate per i costi
relativi alla liquidazione/anticipazione del trattamento di fine rapporto (TFR)
per l'importo complessivo di Euro 181.173,00 come indicato nell'allegato parte integrante e sostanziale.
Vista la richiesta pervenuta dall'Associazione di riferimento delle scuole dell'infanzia equiparate di
provvedere a sostituire l'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di
Fassa" C.F. 82002110227 indicato per errore con l'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Scuola materna
P.Pedrotti" C.F. 80011250224 non variandone l'importo pari a euro 89.313,00.
Si propone di modificare la determinazione in oggetto sostituendo l'allegato parte integrante e sostanziale con
il nuovo allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento adeguando le rilevazioni contabili
nel seguente modo:
- di ridurre l'impegno sul capitolo 250550/001 dell'esercizio finanziario 2018 disposto a favore l'Ente gestore
della scuola dell'infanzia "Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa" C.F.
82002110227 per l'importo di Euro 89.313,00 (impegno n. 173009 pos 003) che ritornerà libero sulla
prenotazione fondi relativa al fondo di riserva di cui al punto 21 del dispositivo della deliberazione n. 936 di
data 16 giugno 2017, come modificato da ultimo dal provvedimento n.
30 del 19 marzo 2018, la cui disponibilità residua dopo l'assunzione del presente provvedimento è pari a euro
4.197.471,84 (prenotazione fondi n. 2011879-002);
- di impegnare a favore dell'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Scuola materna P.Pedrotti"
C.F. 80011250224 l'importo di Euro 89.313,00 sul capitolo 250550/001 dell'esercizio finanziario 2018
(prenotazione fondi n. 2011879-002) di cui al punto 21 del dispositivo della deliberazione n. 936 di data 16
giugno 2017, come modificato da ultimo dal provvedimento n.
30 del 19 marzo 2018, la cui disponibilità residua dopo l'assunzione del presente provvedimento è pari a euro



4.108.158,84.
In ordine alle modalità di liquidazione del finanziamento all'Ente gestore della scuola dell'infanzia equiparata
"Scuola materna P.Pedrotti" C.F. 80011250224, si propone di liquidare il finanziamento assegnato ad
avvenuta esecutività del presente provvedimento, e comunque in base alle disponibilità di cassa del Servizio,
secondo quanto indicato al punto 23 del dispositivo della deliberazione n. 936 del 16 giugno 2017.
Ritenuto pertanto di apportare la necessaria correzione al provvedimento in questione;
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.;
- vista la determinazione Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 32 di data 28 marzo
2018;
- vista la richiesta pervenuta da parte dell'Associazione di riferimento degli Enti gestori delle scuole
dell'infanzia equiparate;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011;
RIFERIMENTO : 2018-S167-00047
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
DETERMINA
1. di sostituire, per i motivi sopra riportati, l'allegato parte integrante e sostanziale della propria
determinazione n. 32 di data 28 marzo 2018 con l'allegato parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento nel quale l'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di
Fassa" C.F. 82002110227 indicato per errore è sostituito con l'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Scuola
materna P.Pedrotti" C.F. 80011250224 per il medesimo importo pari a euro 89.313,00;
2. di ridurre di euro 89.313,00 l'impegno assunto con la propria determinazione n. 32 di data 28
marzo 2018 sul capitolo 250550/001 dell'esercizio finanziario 2018 disposto a favore l'Ente gestore della
scuola dell'infanzia "Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa" C.F.
82002110227 (impegno n. 173009 pos 003), rendendo disponibile la relativa somma sulla prenotazione fondi
relativa al fondo di riserva di cui al punto 21 del dispositivo della deliberazione n. 936 di data 16 giugno
2017, come modificato da ultimo dal provvedimento n.
30 del 19 marzo 2018, che dopo l'assunzione del presente provvedimento sarà pari a euro 4.197.471,84
(prenotazione fondi n. 2011879-002);
3. di impegnare a favore dell'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Scuola materna P.Pedrotti"
C.F. 80011250224 l'importo di Euro 89.313,00 sul capitolo 250550/001 dell'esercizio finanziario 2018
(prenotazione fondi n. 2011879-002) di cui al punto 21 del dispositivo della deliberazione n. 936 di data 16
giugno 2017, come modificato da ultimo dal provvedimento n.
30 del 19 marzo 2018, la cui disponibilità residua dopo l'assunzione del presente provvedimento è pari a euro
4.108.158,84;
4. di provvedere a liquidare l'importo di Euro 89.313,00 all'Ente gestore della scuola dell'infanzia "Scuola
materna P.Pedrotti" C.F. 80011250224 ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, e comunque in
base alle disponibilità di cassa del Servizio, secondo quanto indicato al punto 23 del dispositivo della
deliberazione n. 936 del 16 giugno 2017;
5. di confermare quanto già disposto con determinazione Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado n. 32 di data 28 marzo 2018 e non modificato con il presente provvedimento;
6. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato che forma parte integrante e sostanziale, sul sito
internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00047
Pag 3 di 4 MP - MIS
Num. prog. 3 di 5 
001 assegnazione finanziam.oneri TFR 2017/2018
Elenco degli allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Miriam Pintarelli RIFERIMENTO : 2018-S167-00047



Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
Allegato parte integrante Assegnazione finanziamenti oneri relativi al TFR a.s. 2017/2018
SCUOLA DELL'INFANZIA DI COMUNE C.F. CODICE SAP
ASSEGNAZIONI
COMPLESSIVE
SCUOLA DELL'INFANZIA EMANUELE MOSNA DI ALDENO ALDENO 80010210229 1014656
49.967,00 (*)
ASSOCIAZIO ENRICO CONCI PIAZZOLA ASILO INFANTILE MALE' 83005390220 1012397
41.893,00 (*)
SCUOLA MATERNA PIETRO PEDROTTI TRENTO 80011250224 1012242 89.313,00 (*)
TOTALE COMPLESSIVO 181.173,00
(*) importi arrotondati Assegnazione a scuole dell'infanzia equiparate di finanziamenti per gli oneri relativi al
T.F.R - a.s. 2017/2018
Pag. 1 di 1
Num. prog. 5 di 5


